АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«03» апреля 2024 г.                 с. Алтайское                                         № 87

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по погашению

(реструктуризации) просроченной

кредиторской задолженности

консолидированного бюджета

Алтайского района и бюджетных

и автономных учреждений (без

учета объема просроченной

кредиторской задолженности за
счет средств от приносящей доход

деятельности) на 2024 – 2026 годы

         В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от
27.03.2023 № 114-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности
консолидированного бюджета Алтайского края и бюджетных и автономных
учреждений (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за
счет средств обязательного медицинского страхования и средств от
приносящей доход деятельности на 2023 – 2025 годы и внесении изменения в
распоряжение Правительства Алтайского края от 23.08.2019 № 321-р»,
Соглашением о мерах по социально – экономическому развитию и
оздоровлению муниципальных финансов Алтайского района Алтайского края
от 16.02.2024 № 600-092-2024-01602000-002.

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по погашению
(реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности
консолидированного бюджета Алтайского района и бюджетных и
автономных учреждений (без учета объема просроченной кредиторской
задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2024 -

2026 годы (далее – «план мероприятий») (приложение).
2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию плана

мероприятий.
3. Ответственным исполнителям направлять в Комитет по финансам,

налоговой и кредитной политике Администрации Алтайского района

Алтайского края информацию об исполнении плана мероприятий
ежеквартально до  10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
     4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Алтайского
района Алтайского края от 14.04.2023 № 112 «Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации)
просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета
Алтайского района и бюджетных и автономных учреждений (без учета объема
просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей
доход деятельности) на 2023 – 2025 годы».
      5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава Алтайского района                                                                  В.А. Тырышкин

Согласовано:
Сарайкин Н.И.
Филонова Ю.С.

Исполнитель: Долгова Н.М.

                                                                                                                                          Приложение

к распоряжению Администрации
Алтайского района Алтайского края

 от 03.04.2024  № 87

План
мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации)

просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета
Алтайского района и бюджетных и автономных учреждений (без учета
объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от

приносящей доход деятельности) на 2024 - 2026 годы

                         I. Перечень мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4

1 Достижение показателя «Доля

просроченной кредиторской
задолженности местного бюджета в
расходах консолидированного
бюджета Алтайского района,
установленного государственной
программой Российской Федерации
«Развитие федеративных отношений и
создание условий для эффективного и
ответственного управления
региональными и муниципальными
финансами», утвержденной
постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.05.2016
№445

ежегодно органы местного
самоуправления
Алтайского района,

сельских поселений (по
согласованию); Комитет по
финансам, налоговой и
кредитной политике
Администрации
Алтайского района
Алтайского края

2 Обеспечение отсутствия по
состоянию на 1-е число каждого
месяца просроченной кредиторской
задолженности консолидированного
бюджета и бюджетных (автономных)
учреждений, источником
финансового обеспечения
деятельности которых являются
средства консолидированного
бюджета (за исключением иных
источников финансирования), в части
расходов на оплату труда, уплату
взносов по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда работников
и иные выплаты работникам, а также
обеспечение мер социальной

ежемесячно органы местного
самоуправления

Алтайского района,
сельских поселений.

поддержки отдельных категорий
граждан, выплаты на обязательное
медицинское страхование
неработающего населения

3 Проведение инвентаризации
просроченной кредиторской
задолженности (при наличии)
муниципальных учреждений и анализ
факторов, влияющих на ее
образование

ежеквартально органы местного
самоуправления
Алтайского района,
сельских поселений

4 Осуществление реструктуризации
просроченной кредиторской
задолженности (при наличии)
муниципальных учреждений

по мере
необходимости

органы местного
самоуправления

Алтайского района,
сельских поселений

5 Сокращение просроченной
кредиторской задолженности
консолидированного бюджета и
муниципальных учреждений,
образовавшейся по состоянию на
01.01.2024

постоянно органы местного
самоуправления
Алтайского района,
сельских поселений,

6 Осуществление контроля за
принятием расходных обязательств в
целях недопущения образования и
роста просроченной кредиторской
задолженности в районных
муниципальных учреждениях

постоянно органы местного
самоуправления
Алтайского района

7 Проверка обоснованности
возникновения и достоверности
отражения в годовой отчетности
кредиторской задолженности, в том
числе просроченной, муниципальных
учреждений

ежегодно органы местного
самоуправления
Алтайского района

II. Целевые показатели

Наименование показателя Отчетный
период

Значение показателя (%)
2024 год 2025 год 2026 год

1. Доля просроченной кредиторской
задолженности районного бюджета и
бюджетов сельских поселений в
расходах консолидированного
бюджета Алтайского района

год 0 0 0

2. Сокращение просроченной
кредиторской задолженности
консолидированного бюджета и
районных муниципальных
учреждений, образовавшейся по
состоянию на 01.01.2024

1 квартал 0 0 0

2 квартал 0 0 0

3 квартал 0 0 0

4 квартал 0 0 0